1

2025年５月 30日

各  位

会  社  名  イ リ ソ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 の

役 職 氏 名

代表取締役社長  鈴 木  仁

  （コード番号:6908）

問い合わせ先
 執 行 役 員

管 理 本 部 長
大浦 信一郎

電 話 番 号  0 4 5 - 4 7 8 - 3 1 1 1 （ 代 表 ）

組織変更、役員人事及び重要人事に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 30 日、組織変更、役員人事及び重要人事を下記のとおり決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 組織変更（2025年６月 1日付）

・「営業統括本部」を「営業本部」に改称し、以下のとおり再編する。

・「営業統括本部」内の「事業開拓部」と「セールスエンジニア部」を「マーケティング部」に統合し、

社長直轄とする。

        ※なお、当該組織図上の名称は、略称である場合がございます。

市場戦略課

営業本部 営業企画部 営業管理課

GKAM

販売推進部 代理店課

営業支援課

首都圏営業部 営業一課

シンガポール販社

営業二課

東日本営業所

中部営業所 営業一課

営業二課

関西営業所

香港販社

韓国支社

台湾支社

タイ販社

上海貿易

EU販社

US販社

（社長直轄） マーケティング部 グローバルFAE課

製品管理課

インド販社

2

２． 取締役の人事異動（2025年６月 1日付）

氏   名 新 役 職 名 現    職

大平 明彦 取締役 執行役員 営業本部 本部長 取締役 執行役員 営業統括本部 本部長

３．重要人事（2025年６月 1日付）

氏   名 新 役 職 名 現    職

肖 平安

常務執行役員

営業本部 副本部長（中国営業担当）

兼 意力速(上海)貿易有限公司総経理

常務執行役員

営業統括本部 中国営業本部 本部長

兼 意力速(上海)貿易有限公司総経理

三塚 茂
執行役員 技術本部 本部長

兼 技術部 部長
執行役員 技術本部 本部長

今井 信一

執行役員

営業本部（出向） 副本部長（欧米営業担当）

兼 IRISO Electronics Europe GmbH

Managing Director

執行役員

営業統括本部（出向）

欧米営業本部 本部長

兼 IRISO Electronics Europe GmbH

Managing Director

坂井 祐介 営業本部 営業企画部 部長

営業統括本部 市場戦略営業本部 本部長

兼モビリティ営業部 部長

兼セールスエンジニア部 部長

杉井 良視 営業本部 営業企画部 GKAM リーダー 営業統括本部 GKAM リーダー

三浦 良平 営業本部 販売推進部 部長
営業統括本部 市場戦略営業本部

インダストリアル営業部 部長

鯛島 成雄 営業本部 副本部長（国内営業担当）
営業統括本部 アジアパシフィック営業本部

本部長

北村 孝司 営業本部 首都圏営業部 部長
営業統括本部 アジアパシフィック営業本部

首都圏営業部 部長

五十嵐 翔 営業本部 東日本営業所 所長代理
営業統括本部 アジアパシフィック営業本部

東日本営業所 所長代理

高瀬 清人 営業本部 中部営業所 所長
営業統括本部 アジアパシフィック営業本部

中部営業所 所長

佐藤 正規 営業本部 関西営業所 所長
営業統括本部 アジアパシフィック営業本部

関西営業所 所長

鹿野 比登志 営業本部 関西営業所 担当部長
営業統括本部 アジアパシフィック営業本部

関西営業所 担当部長

西澤 聖敏

営業本部（出向） 東アジア営業担当部長

兼 IRISO ELECTRONICS（THAILAND） LTD.

Managing Director

営業統括本部 アジアパシフィック営業本部

（出向）

IRISO ELECTRONICS(HONG KONG)LIMITED

Managing Director

安井 丈敏

営業本部（出向）

IRISO ELECTRONICS(HONG KONG)LIMITED

Managing Director

兼 IRISO ELECTRONICS(H.K.)LTD. TAIWAN

BRANCH Manager

営業統括本部 アジアパシフィック営業本部

（出向）

IRISO ELECTRONICS(H.K.)LTD. TAIWAN

BRANCH Manager

3

増田 明久

営業本部（出向） 南アジア営業担当部長

兼 IRISO ELECTRONICS INDIA PVT. LTD.

Managing Director

営業統括本部 アジアパシフィック営業本部

（出向）

IRISO ELECTRONICS INDIA PVT. LTD.

Managing Director

兼 IRISO ELECTRONICS（THAILAND） LTD.

Managing Director

松坂 治 マーケティング部 部長 営業統括本部 事業開拓部 部長

山口 憲一 技術本部 技術部 技術本部 技術部 部長